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Den 24. november 2010 

 
Klimahistorier tegner billedet af en fælles 
klimaindsats i Århus 

KLIMASTAFETTEN har nu været på rundtur ét år og besøgt otte 
århusianske virksomheder. Det afrundes nu med en udstilling på 
Rådhuset, hvor der sættes spot på de gode historier fra de otte 
virksomheder til inspiration for andre. 

 
I oktober 2009 satte Århus Kommune gang i KLIMASTAFETTEN, som en 
måde at kickstarte klimasamarbejdet med og mellem virksomheder i År-
hus. Med stafetten blev der sat spot på klimaindsatsen i århusianske 
virksomheder gennem involvering af medarbejderne og fortælling af de 
gode historier.  
 
Stafetten startede hos DR Århus, og i det forløbne år har stafetten været 
ved otte virksomheder: DR, Århus Universitetshospital Skejby, ARoS, 
NRGi, Vestas, Lokalenergi, Arla Foods og Systematic.  
 
”De otte århusianske virksomheder, som KLIMASTAFETTEN har besøgt, 
har gang i rigtig mange grønne projekter, og er gode eksempler på, hvor 
innovative og engagerede vores virksomheder i Århus er,” siger rådmand 
for Teknik og Miljø Laura Hay. ”Der tegner sig et billede af virksomheder, 
som allerede yder vigtige bidrag til vores fælles klimaindsats. De har 
medarbejderne, som på hver deres måde er frontløbere, når det drejer 
som om at finde energirigtige løsninger. De formår på hver deres måde 
at inspirere, gøre en forskel og at tænke i helheder. Og de kan gøre kli-
ma til en del af en business case.” 
 
De positive erfaringer med KLIMASTAFETTEN skal nu videreføres i part-
nerskaber. Et stærkt samarbejde mellem kommune, virksomheder og 
uddannelsesinstitutioner er en forudsætning for, at visionen om et sam-
fund uden brug af fossile brændstoffer, CO2-neutralt samfund i 2030 kan 
realiseres.  
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Udstillingen ”KLIMASTAFETTEN” kan ses i Rådhusets vandrehall fra den 24.11 og frem til 
den 3. december. Her kan man også bruge bolden og komme med sin klimaide.  
 
De gode historier er samlet i publikationen ”Klimahistorier”, og kan læses og downloades 
fra www.co2030.dk 
 
Fakta 
KLIMASTAFETTEN er et to meter langt acrylrør som sammen med en kasse bolde har væ-
ret udstillet et centralt sted i den enkelte virksomhed. Medarbejdere og besøgende har 
kunnet skrive klimaideér på boldene og smide dem i KLIMASTAFETTEN 
Læs mere om KLIMASTAFETTEN på www.co2030.dk  
 
 
Yderligere oplysninger 
Trine Bjerre Mikkelsen, projektleder, Natur og Miljø, Århus Kommune 
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